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i jJVodAvánm lijivovó lihoviny
A#jiUiž dřívčjíí eerm byla 12") nyní

Sladké víno $110 gallon
Když zavítáte do Onialiy noza- -

Doineiíto že ii iiiíh imiiiiu KÍíilťí 'ccr- -

Mví mu (V)

Pravé importované Plzeňské
Krujané y venkovu nežli koupí

ziisoby nelulc ve inW-- inčli

1)' Hf Zastavit u# VjÍc Schncidrii

JVlfcbiijotc pouze ok umí t i jeho vý-tcťí- ií

zboží a jiNtř že také kou

píte KHř

OMAHA
— #náiiiý oiunžský krajan txin

Mach který za účelem zdokonale
ní m vjíineiií IioiinIovčih dií v IVii

ze v ('eeliácli znala! uáni v minu

lýeli dnech dopía který pro zají- -

Inavont neváhánu dřliti h nníliiní

řleiiáíi Pan Much píše Byl

jsem u Htrýřka na fiinm až do 7
0 ¥ i I #

wu-- i Meuiaci maji z(ie jiz po
žních Letoňní úroda je dosti pek
liá V kraji kde jíi jsem byl nej-víe- e

pěstuje W cukrová fr-p-

Stroje) mají zde včtáínou jeHtč ta

rodavne Jenom ti bohatí maji
takové stroje jako jnou u ním K

vizAní obílí užívá ne zde m-jví-
n

povřÍKcI To ne vezmou dvČ lunt

ky ylúiny u svážou He k hoIm Na

)h' položí e pak obilí uxváže Ke do

xnopň Vozům jichž ne užívá I

svážení obilí říká e tu žVbniíúk
Pole tu obdělávají (Kiklaílné a

to ponejvíee h volky nebo kráva
lni Lee taká jsem zde viděl jak
pluh tužen byl mužem Hezpochy
by byli velmi chudí a neměli žád

něho 'dobytka
' Ink jsem ní po- -

zeiíu v dístriktníui soudu pro vel- -

kokradež iih5 jest možno že bude

souzena pouze pro malokradez

jťžto Martinová odcizila peníze a

skvosty v obnemi así #115 v růz

ných dobách Mladá Martinová
nalézá se v okresním vězení kdež-

to její mnnžel byl přeložen do

''ort Hussell
— Mladý krajan p Hud Bárta

majitel velké reněf? u Knoxvillo

Neb přijel se svojí manželkou po
li vati o na Ak-Har-IJ- slavností
Zároveň h nimi přijela též jeho
matka a sestra pí Joacfina Vo-násko-

Jsou hosty p Tou Vo- -

náska ze South Ornahy
- V sobotu zemřel hroznou smr

tí 7letý Poininíck Hantalucw sy
nek manželů Anton Santalucnso- -

vých ě 1508 íioeust ul (Udapec

šlá[l na rezavý hřebík a zranil se

na noze Hěhem 21 hodin dostavi-

la se otrava krve a hofiík po stříle

ných bolestech zemřel ztrnutím ěe-lis-
ti

V neděli odpoledne byl po-

hřben

—Velíce pěknou podívanou ký- -

tá výkladní skříň obchodníka li

hovinami p V Mchneidra na jižní
bl uliei Pan Schneider vyzdobil

jí při příležiosti Ak-Sar-H- slav
ností skutečně velmi vkusně a vy
ložil v ní několik druhů svých
hvalně známých kořalek v Indi- -

vích Není pochyby že obchod

jeho bude hojně zejména krajany
z venkova navštěvován

Policejní náčelník Donahiie

pomýšlí na zavedení různých o- -

prav v policejní službě pro příští
rok Policejní fond bude zvětšen
asi o #:U)000 ěímž umožněno bii
Je rozmnoíti počet policistů ivsi o

:J5 mužů Hodlá zřídíti dvě další

policejní stanice jednu jia 21 a

Vinton ul a jinou na 21 ul n

Anies ave Dálo hodlá naléhali na
zařízení robotárny která dle jeho
náhledu jest nejvydatnějsím pro
středkem proti toulavým zlodějům
ii též i proti domácím darebňm

--— Včera byl druhý den rcíri

stmění Tlstřední okresní výbory
uvědomily voliče aby se dali re

iristrovati cnteji-i- i sucastruti m

voleb listopadových ježto registra
ce z minulého roku není platnou
Itegístraění úřndníci jaksi o MŽab'
ten nestojí a městský klerk byl nu-

cen požádat! policii aby některé
nich ku konání povinnosti vybíd

la Poslední den reí(istraění jest
v sobotu dne 20 října
— V sobotu dne 7 prosinci ve

''er uspořádá Dahlmftnova lemo

kracie v Auditorium velký bnn

ket k němuž sezváno bude na

1000 hostí Očekává se s jistotou
že před nneb při banketu tom W

J Uryan ' oznámí buď sám aneb

prostřednictvím svých lincoln-skýc- h

ctitelů svou třetí kandida

turu pro úřad presidenta Spoje
ných Států
— V sobotu ráno předvedeni

byli před distriktního soudce

Trupa Charles Pumphrey Willis
Almack a Hasil Miller obvinění
ze zavraždění Han Paka majitele
čínského restaurantu na Doulas
ul Všichni prohlásili že jsou
nevinni K žádosti Pumhreye
ji-n- jest pouze 18 roků stár usta

novil mu soudce Troup za obhájce
právníka John O Ycim-r- a Po

dobně i Win Washington obvině

nv vraždv krajanu Antonína

Kašparu dne 7 června prohlásil
že jest nevinen Všichni budou

toiueiii pletl porotou
— Mittnl firma Nye-Sejineide-

powUř Co prodala iiedAvno pro
Nlinliiutvitu ýouího oilliorii

New Verku nčkiilik loduieh nákht

dů hebrumké pšenice in M V ropy
Neitl pochyby h iituoho ttebraH

xkého obilí vyveelio blo v minu

lých leteeh do llvropy avšak toto

hl prvý případ kdy inUtnl firma
-- 1 j in bbt Ittimo % iMiitil čtUtt

— Tří zástupci omažských di

organísací navštíví zi- -

vody Egx-O-Hť- o Co ve Quiney
II n Huffalo N Y a podají-l- l po
návratu svém zprávu příznivou
(odejmou se místní kapitalísté ro

zebrat t za $250000 dlužních úpi-

sů aby zajistili postuvení podob
ného závodu v Omaze Dráha
Orcnt Western nabídla společností
osm akrů pozemku blíže índen- -

lent elevíitoru a jest volna vzíti
za pozemek ten dlužní úpisy Pň- -

vodno J''kkO See (Jo chtěla se- -

mati v Omaze $500000 avšak po
úřadě h místními kapitál i sty spo
kojí se m jMilovíěním obnosem kte

rýž prý jiostačí na zbudování zá-

vodu v němž by se sprucovalo
denně 5000 bušlň kukuřice a

15000 bušlů ovsa a v němž by z

počátku zaměstná no bylo 250 o- -

sob

— I''iiirmont Creamery Co má

nyní artézskou studní jež vydá
více vody než kterákoliv jiná ar- -

ezská studné v Omaze Studně
ta nalézá se na 12 a dones ul a

vydá za minulu U0O gul Ion fi vo

ly Hloubka její obnáší pouze
!Ki8 Klop

— Plány na novou okrmuí rad
nici byly zarámovány a budou

prozatím vyvěšeny v síni okres-

ních komisařů Později vystave-

ny budou ve výkladních oknech
některého předního obchodu tak

aby si je mohli občané prohléd-
nout!

— V sobotu večer bavil se 12b?- -

tý Peter Jícrgson z ě 11127 Kmmet
ul chytáním žab v jezeře Cut-Of-

Když se vydal na zpáteční cestu k

domovu dostal se do rvačky n Al

bertem ilurrem a tu nešrastnou ná

hodou vyšla rána z malého štucu

který měl Mergson ssebou Kule

vnikla tomuto do nohy mezi ko-

lenem a stehnem a vážně jej zrani-

la Dr Ilamilton zraněného chlap
ce ošetřil — Nedovolujte dětem

svým noHÍti zbraň I

~ Předminulé m-dčl- obdařila
chotě svého p ftimona Tiokůska

chvalně známého pekaře tia West
Kiirnam roztomilou deeruškoii

Šťastný tatík má z přírůstku toho-

to velikou radost zvláště když jak
matka tak i malá dceruška jsou
úplně? zdrávi Příteli našemu gra-

tulujeme!
~ Pan Josef ňevčík ze St Louis

Mo navštívil nás včera ráno na

lézají! se na cestě do San Franci-sk- a

Cal kde obdržel smlouvu na
srovnání okresní cesty Pan Ševčík
je úspěšným kontraktorem jemuž
bylo též zadáno svážení a srovná
ní pozemku dědicům po zemřelém

himikéři Kountzeovi mezi 11 a 12

jižní ulicí

PROHLÁŠENÍ!

"Osvětu Americká" ve švé zášti

proti členům býv Pčv Odboru So-ko-
la

ráda by vylíčila bouřlivou

poslední naši schůzi která vlastně

byla zápaseni mezi spravedlností a

pravém na iwim straně u mezi ná

oliiietvím se strany některých So

kolň jako nějaký zápas nábožen

ský Tvrzení takové je mírně ře

čeno nesmyslem a niv vůbec naň

ani neodpovídáme
Bývali členové Pčv Odb Sokola

BERKA & CO

rojiátění a půjčky
Tel Douglai 7407-0- 38 N Y Life
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Projev sou střásli !

I 'roji-v- jcOM- - llinlo svoji něj- -

llil íllfll'jl SOUMt TIIH

rodlnS Koutných
ib (Vilnr l(niíls In tnul

ňiiiiltm inlovioií manžílky n

iiinlky

KATEÍUNY KOUTNÉ

limrt" iijíŘlenl íi veliký bol

V7ii dot k nul Mc I snJeí nařlcli a

ře víele cílili Jmiiio n Vóml

Rodina Burešova
Onuiliii Ncli (lne '!0 zifl JÍI07

Fnjov HoiiBtmsli

VyiloviijciiM' llinlo svojí vře-

lou HotMtrHKt inili-n-

Boženě Kavunovó
a rod in 6

řuul iřclioli"ilnoii trítou dniliclio

Hyn
(i 'ku

RICHARDA

který roiJiinielio kruhu vyrvíín

li(l jim v ňterý iIiió I f íjnit '07

J!uifl lijÍMt'iil Že veliký liol

V14 Htlílíiiiu HjuiMfié s VAiiii

flád Dobromila tlu 110 ZÓBJ

MiloMlíiiii Huní pfedseilkM

Annu It Kuliiiii tiijefiiníec

íliiialiu Neb ilno J říjnu J!07

Éi co a iricí ? Min- -

skýcb In icflen i

deiniKn 1lan iracoiin

I'un:viulŽ žílu iiieíklme jíž mI kvit-n- u

tu KiijintYi žo Ví to budo zajíinutl

jak ho ii4iii výtiliodiiím tiiJera duM zdo

na iliilekéin zanudň My Jhhio zdo vl-elm- l

Miokojeiii neboť víeclmo nalezd nn

tuk juk jMto iiAiii to vylíell ba jeítň

lée VAlelml dělníci kteří junu zde

vydelaviijí pěkiifi peHÍzo nejinínfi dva-krit-

tolik jako vydúluvuli na výidiodň

a jíl doufÁin žo tonto dopín pííniejo
ninohó niludi') mužo k touni uby hiuii

jtíijelí u iojÍHtíli hí dobrou budoticnoMt

Ňejoienftf mzda jimt zdu ♦

a ilobrí Htruvu k tomu alo vřt-in- u

dělníku zdo vydělávii J0O0 ni

ji7800 ho Htruvou a príteo není tuk těž-

ká jako na výdiudň vo Hlóvurnueh kdo

mo pracuje za $125 vA $IÍ5Q Jeunfi Mi-

mo to poěHHÍ JeHt zdo krÍHnó a zdravé a

v prázdných chvílích no znaménko ba-

vlnu honbou a rybolovem a tukó rohu-vňníi- n

Júíždý jct zdo věnci a pln
V rhiciiKii jo nárt zdo devět a

utvořili Jmiiiu iníěový klub n briijcuio

každou noděll m kluby % jiných kempů

Děkuje Vilm Jchtň jiMlnou zu prňcl

kterou jHiin obtlržel VuSim pnmtfed-nietviii- i

přeji Vám miiulio zdaru a zun-ii-

iiAiu Vfi oddaný
(' K lieinliiiit Kemp 11

ttifřenbtltí Kal

Juk luoíiiu zinkat! lot prárl a zi

roven uáliradu za centuvní lě! Vám

ěeká Eniigrftínl rrcovnl roemko-v- á

Kancelář { aul Blua Ila4 Ave

Chtcngo 111 ťiilitiln uAniku na

Pravil Oeskú 'Mrilnkii"
vyrábí jediné

ifeský doutníkář

FR LAITNEE
Bev SO ul South OmaJi

Mufrtirr (

Tb ntr 014 CeuDltf VtnU4

I)í f(i ml vímIíHI hudo-- II

Kf ihítl uložili i c-tiíz- o

nneb usadili no

VTEXASU
IIKNHV JUDA II

I' 0 líox :ll Iq4m Jloiiwloii Tcx

Mékolik fakt o Gregory
okresu Jižní Dakota

Okre Orejfory jialízá no

pííuio na západ od okrcmi

J'lyiuoiith lown a nikoliv na

zmrzlém nevěru Jak no Huml

liuio1 iloniníviijí OkroK (Jco-gor- y

j!t Jeilním 7 nejlepŘícIi

kukuřičných okronfl vo utíitii

Trurif-ni- Hpdd tWtů v okrcmi

flretfory po minulo '53 roky
ubiiaái o niiillíko vleo nct H

pulc n kromo Hucliělio roku

IH1H Jnoij miclia zdo nezná mu

Naío jifida jeiit toho druhu

kterýž rodí M ní 100 buftlň

o v hu po akru 20 id CO buňlů

kukuflce 10 ní M bnAlň

nire 20 ní 4$ buílfi jcčrnenn
7 ni 20 biifilf lnu líramliory
a vrchný zalirudiií plodiny
rontou vAd u velká hojnoHti
Nalío zánoba vody jent hojná
a vodu Jent la nojlepší ()
křen má iiinoliá pěkné řeky v

nichž ws nulázá hojnoHt ryb
1'íílo li Ani řcHliy neb anglicky
a my vám llincd odpovlmo a

podámo vám potřebnou ínfor-inuc- i

V údů vaSi

FIEBT NATIONAL BANK

Gregory So Dak
ANTON BEP íenký záwtupce

COkím

17 1

lil W

Dr James W Novák

écnlíý zubní lékař

Jct trvalo unti7cn v pokoji iía 4

Coutincntal lilock 15 a Douglat ul
rohová úřadovna nad Berg SwanBoa
Tel Dougluii 6077

Dr FRANZ J SWOBODA

a ranhojič

Jet ochoten UnUé shvíle jkj-
-

dloužit! naSini krajanům Dokw f
nalá tkiiSeuout v kaZdím oboru f

Mi Česká p:ita

mm
apendicitis

cbornby jater
ledvin írtltulku
a tfcv iivy UVt JSířďiílli
ipiirtťť n)(bri

Frultulu a
a Traxo
TUútt úpluA v lťcu((ťh pťlciitň t

Cechu t 2 uo pr4íU4 výhro Ihi

jdiMtl S%ký bikářuik

S A BEUÁNEK

18 a WlUiatu ul Omaha NU

K všiml užívá ne zde hojně parnícli
r n bensinovýeh strojů kji mláceni

AvíakmejSíee (hrnu] mlátí ho obilí

r cepy Pole měří ae tu nU korce
1 Tedeu ná5 akr jest jako dva kor

ee tady Dobytek nejvíce krmí w

řezankou Je zdy podivná podiva
ná na ženy které dělají zde muž

w hké práce IJ dráhy ukládají uhlí

h a v Praze nosí 'i cihly a maltu zvd

i níkúm 'Pozemky tu málokterý
J i řieillák má pohromadě Každý kus

pole má na místě jiném Často ta-kov- y

k musí až pftl hodiny je- -

ti nit pole „Některý rolnitc ma

( yž 'M) kousku polí v různých
mí-deel- w

" Kukuřice se tu takřka ani
neází de tu na ni jaksi chladno
a neiuňže dorát Ovoce je tu le- -

2 tosnino roku velmi malo lluzne

Jr pouti a posvícení st zde ješté oká-Y- Y

zale slaví Na takových poutích
1 Tvje náležité veselo a všichni jsou
í lAři tiikovíeh nííltžitostech velmi
f r ií ' f i r a&

VrNflI — t Riimvninii junu m- -

lni dne září zkoušku a byl jsem

přijat Podruhé budu vám psuti
něco o Praze Praha má a při po-jt-ný-

obcemi asi půl milionu oby-

vatel nichž - procent je Čechii

n H procent Němců Srdeřný po- -

m

4"""
é tt i

I
Misílám VM-- svým oniu- -

rikýni přátelům a známým

CJ" 1-- llatlie Marti- -

nová kt-rá- ž byla zatět-i- několik

dni po svěiu Miatku k vojínem
NoairMarťnem Port ťrook pru

loupil hpAtliMUiu v obydlí p
Filipa 1 Krause v Albriulit ne- -

V litittt Muiiena v ju iuiliiiia oiuii
í jak m oě kíUJo Suidcť Kmi'-Sl- y

rohodl h' jji plodllt m t

]ntil brAd- - ''le yákoiui nlittl N"d-fri-k- y

ienrt yl prudi nu

'iti a H 1'okeiu věho hI á ií po-
-

i ) y A in-- titsli a 'ikiMi propoj- -

loj suidil jiťit4lnÍMiu piio
(tilnílio obťhiHlu Olúlni trh o M ubMl iš kř

juu
nad tilyíMÍ N

i


